[image: 6]

ПРОЕКТ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

 Исх. № ________                                                                         ______________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________2017 г.                                                                            № ______

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
в целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования город Тобольск, руководствуясь статьей 40 Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (прилагается).
2.Признать утратившим силу постановление Администрации города Тобольска от 13.03.2017 №19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
3.Положения административного регламента, регулирующие предоставление муниципальной услуги государственным автономным учреждением Тюменской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Тюменской области», вступают в силу в соответствии с соглашением о взаимодействии между Администрацией города Тобольска и государственным автономным учреждением Тюменской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Тюменской области».
[bookmark: Par18]4.Положения административного регламента, регулирующие предоставление муниципальной услуги в электронной форме, применяются в сроки, определенные планом-графиком перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, утвержденным  Администрацией  города Тобольска.
 5.Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования на портале органов государственной власти Тюменской области www.tobolsk.admtyumen.ru и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). Приложение к постановлению разместить на информационных стендах в соответствии с постановлением Администрации города Тобольска от 01.04.2015 №24.
         6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города                                                                                         В.В. Мазур

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту Постановления Администрации города Тобольска
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Проект вносится Муниципальным казенным учреждением «Имущественная казна города Тобольска»

СОГЛАСОВАНО:

	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись,
дата
	Расшифровка подписи

	Заместитель Главы города

	И.А.Нефидов

	Заместитель
Главы города, управляющий делами

	Е.Ю. Миленина

	Председатель комитета по управлению имуществом

	Л.В. Девятнин

	Директор МКУ «Имущественная казна города Тобольска»

	Т.В. Уткина

	Юридический комитет

МКУ «Имущественная казна г.Тобольска» к проекту Постановления Администрации города Тобольска «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Горбунова Светлана Ивановна
24-23-94

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Постановления Администрации города Тобольска
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Проект Постановления Администрации города «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования город Тобольск.

Директор
МКУ «Имущественная казна   г. Тобольска»                              Т.В. Уткина

ЛИСТ РАССЫЛКИ

к проекту Постановления Администрации города Тобольска
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

1. Администрация города - 1
2. Муниципальное казенное учреждение «Имущественная казна города
Тобольска» - 2

Директор
МКУ «Имущественная казна                                                     Т.В. Уткина

image1.jpeg